Programme Compagnon de Melvin Jones



Le programme Compagnon de Melvin Jones (CMJ) vous permet d'exprimer votre générosité et votre soutien en faveur du travail humanitaire de la Fondation du Lions Clubs International (LCIF).

Ce programme, établi en 1973 en l'honneur de Melvin Jones, fondateur du Lions Clubs International, reconnait toute personne qui fait un don d'au moins 1 000 USD à la LCIF.

Chaque nouveau Compagnon de Melvin Jones reçoit un insigne, une plaque et une lettre du président de la LCIF. Un donateur peut aussi utiliser ses crédits de don pour désigner une autre personne comme récipiendaire de la reconnaissance CMJ.



Programme Compagnon de Melvin Jones Progressif

Le programme Compagnon de Melvin Jones Progressif (CMJP) permet de signifier un engagement plus marqué envers la LCIF après le don initial. Pour chaque don additionnel de1 000 USD jusqu'à 50 000 USD, un donateur reçoit un insigne CMJP unique selon le niveau de sa contribution. Les autres niveaux de reconnaissance supplémentaires sont expliqués sur lionsclubs.org. Comme pour le CMJ, un donateur peut aussi désigner une autre personne comme récipiendaire de la reconnaissance CMJP.

Affectation des dons

La LCIF contribue à améliorer la santé et le bien-être, renforcer les communautés et aider les personnes dans le besoin dans le monde par le biais de services et subventions humanitaires. Les dons aux fonds suivants sont pris en compte pour l'obtention de crédit pour un CMJ et CMJP :

Fonds La puissance du service : soutien à toutes les causes soutenues par la Fondation.

Fonds Aide aux victimes de catastrophe : spécifiquement dédié à ce domaine d'intervention.

Saviez-vous que...

Les districts, les clubs et les particuliers peuvent faire des dons à la LCIF dans le cadre du programme Compagnon de Melvin Jones mais seul une personne peut être récipiendaire du témoignage de reconnaissance. Toute demande de CMJ utilisant les dons de plusieurs donateurs doit donc être accompagnée du consentement écrit de chaque donateur indiquant que leur don peut être utilisé pour attribuer le CMJ à la personne spécifiée sur le formulaire de demande.

Une reconnaissance Compagnon de Melvin Jones peut être décernée en honneur ou à la mémoire d'une personne.

Le versement des 1 000 USD peut s'effectuer en plusieurs fois par versement d'au moins 100 USD à la LCIF sur une période de cinq ans. La demande de reconnaissance CMJ pourra être effectuée une fois que le total de 1 000 USD est atteint.

Envoyer le paiement accompagné de la demande de reconnaissance CMJ (au verso) dûment remplie ou la remplir sur lionsclubs.org/MelvinJonesFellowship.

PERSONNE REMPLISSANT CE FORMULAIRE

Nom	Date	
E-mail	Tél	

AFFECTATION DU DON



FONDS LA PUISSANCE DU SERVICE

Un don à la LCIF et à toutes les causes soutenues par la Fondation.



FONDS AIDE AUX VICTIMES DE CATASTROPHE

Un don à la LCIF spécifiquement dédié à ce domaine d'intervention.

Veuillez noter que les dons au fonds Aide aux victimes de catastrophe ne sont pas pris en compte dans le calcul pour l'obtention d'une subvention Impact de district et de club.

Utilisation de crédits CMJ obtenus lors de dons précédents :

Cette section est à utiliser uniquement si suffisamment de fonds ont déjà été versés à la Fondation du Lions Clubs International. En remplissant cette section, vous indiquez votre souhait d'utiliser les crédits CMJ obtenus lors de dons précédents. Fournir toutes les informations nécessaires dont la source des crédits et votre numéro d'affiliation.

Utiliser les crédits CMJ de	N° d'affiliation	

Nom du donateur (particulier, club, entreprise, fonda	tion)
N° d'affiliation, district et club du donateur	
MONTANT DU DON	O Paiement intégral O Versement partiel O Dernier versement
Les donateurs qui effectuent des dons personnels p présidentiel <i>Soutien à la LCIF</i> est un programme an	our obtenir la reconnaissance CMJ ou CMJP reçoivent aussi l'insigne présidentiel <i>Soutien à la LCIF</i> . Le programme Insignuel reconnaissant 3 niveaux de contribution :
Insigne Bronze - Don de 50 à 99,99 USD Insign	ne Argent - Don de 100 à 199,99 USD Insigne Or - Don d'au moins 200 USD
Oui, je souhaite recevoir l'insigne présidentie envoyés à l'adresse listée dans votre dossier de	l Soutien à la LCIF pour mon don, en plus des crédits CMJ. Remarque : les insignes Soutien à la LCIF seront membre au Lions International.
MÉTHODE DE PAIEMENT (Dons en ligne sur lionscl Carte bancaire (en ligne sur lionsclubs.org/dona Virement électronique/bancaire (Virement élec Chèque ci-joint en USD (à l'ordre de la LCIF et l Dépôt sur un compte local du LCI (joindre le re	ate. Joindre la copie de votre reçu de transaction en ligne) ctronique/bancaire) tiré sur une banque américaine)
RÉCIPIENDAIRE DE LA RECONNAISSAN	NCE (personne physique)
Prénom et nom du récipiendaire (comme il doit être	it O Plaque commémorative en mémoire d'une personne décédée gravé sur la plaque)
Club du récipiendaire	N° de club District
S'il s'agit d'une plaque commémorative, nom et pré	nom de la personne à honorer
commémorative sera remise. Par exemple : Marie J	IT LA PLAQUE COMMÉMORATIVE: Indiquer le nom et le lien de parenté du membre de la famille à qui la plaque louron (épouse); Jean Jouron, Sarah Jouron (enfants); Robert Sanien, Emily Sanien (frère et sœur), etc.
Prénom	
Admin	
Code postal	
Tél.	
	après réception du don et traitement de la demande au siège international. Veuillez compter au moins 30 jours avant
Pour certains pays (Inde, Brésil, Bangladesh, Corée	e du Sud, etc.), un numéro d'identification fiscale est requis. Le cas échéant, veuillez l'indiquer ici :
	de douanes et une TVA sur l'importation de plaque Compagnon de Melvin Jones ou d'autres articles de reconnaissance de la LCIF.

Instructions particulières

Ces frais sont à la charge de la personne, du club ou du district qui reçoit les articles.

Formulaire à envoyer dûment rempli et accompagné des informations de versement du don à donorassistance@lionsclubs.org.

